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BANCO CENTRAL ECUADOR 

Referencta 

GAD PROVINCIAL DE NAPO 
COMPROBANTE DE PAGO N° 105890 	 FECHA: 20/06/2019 
Asiento N°  2689 	 Compromiso N°  704 

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 	 Nota Débito N°0 

A LA ORDEN DE: GREFA TANGUILA MARIA JOSE 
	

USD 70.00 
LA SUMA DE:  SETENTA Dolares 00/100 Ctvs 

TENA, 20 de Junio del 2019 

DETALLE DEL COMPROBANTE: 
GREFA TANGUILA MARIA JOSE.- Liquidación de Autorización NO. 018M-DGPCIC-GADPN 
de fecha 30/05/2019, quién se trasladó a la Ciudad de Quito los dias 06 al 09 
de junio/2019 a participar en la. Décimo Primera Edisión del Salón del 
Chocolate, Cacao y Café Ecuador 2019 con la participación de los Procuctos NAPU 
MARKA, según invitación de la Cámara de Comercio, Adjunto Informe cumplimiento, 
facturas de gastos, certificado, se amortiza anticipo por 170,00 en CP No 

105711. Por 4 dias. 

SUSANN 

DOCUMENTOS BANCARIOS 

No 	 Beneficiario 	 Valor 	 Firma 	 Ruc/CI 

CTA 01177002111 	GREFA TANGUILA MARIA JOSE 	 70.00 	  

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 	 70.00 

APLICACION CONTABLE 

Código 	 Descripción 	 Parcial 	 Debe 
	

Haber 

2.1.3.53.01.001 	 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 	 240.00 

6.3.4.03.03 	 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 	 240.00 

1.1.1.03.01.001 	 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 
	

70.00 

1.1.2.15.01.001 	 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 
	

170.00 

2.1.3.53.01.001 	 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
	

240.00 

SUMAN o PASAN USD 
	

480.00 	 480.00 

APLICACION PRESUPUESTARIA 

Partida Presupuestaria 	 Compromiso 	Devengado 	 Pago 

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 	 240.00 	 240.00 

TOTAL GASTOS USD 	 0.00 	 240.00 	 240.00 
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

DIRECCIÓN IFINANCIERA 

ORDEN DE PAGO 0105890 

FECHA: Tena, 20 de Junio del 2019 VALOR USD: 711W 

 

 

   

PÁGUESE A LA ORDEN DEL SEÑOR (ES): 	 GREFA .TANGLI1LA 	  

MARIA JOSE 

POR CONCEPTO DE: 	LiquiclAc.U..de.A.ut4.r.izack3A.N0.3).1,IM7R5.1?.C.K:5.A1).P.(9 ... 

de fecha 30/05/2019, quién se trasladó a la Ciudad de Quito los dias 06 al 09 de ju 

n 	lo/2019 a p'artitipar -1117é'elm'ó Prinl é fl'Edwóri ti é r 	d'el rh«ord tate; Cua d 	 

Café Ecuador 2019 con la participación de los Procuctos NAPU MARKA, según invita 

ción de la Cámara de Comercio, Adjunto Informe cumplimiento, facturas de gastos, 

certificado, se amortiza anticipo por 170,00 en CP No 105711. Por 4 dias.  

AUTORIZADO'  meneo 2 4 JUN 2ü1 

PREFECTO PROVINCIAL 
O SU DELEGADO 

Av. "Juan Montalvo y Olmedo" esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoría Jurídica 288 6058 
Secretaría General 2886 387 Dirección Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefónica 2886 428 y 2887 495 

www.napo.gob.ec  prefectura@yahoo.com  info@napo.gob.ec  



EMPLEADOS 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 

DIRECCIÓN DE APOYO DE CONTABILIDAD 

LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

FECHA: 18/06/2019 

GREFA TANGUILA MARIA JOSE-SERVIDOR ADMINISTRATIVO 1 

Liquidación de 01 Comisión. Autorización para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.018M-DGPCIC- 

GADPN de fecha 30/05/2019 

Quito-Provincia Pichincha 

05 dias 

$ 70.00 

COMPROMISO Nro.: 704 

BENEFICIARIO: 

:CONCEPTO : 

LUGAR 
	

• 

NO. DE DÍAS : 

MONTO 

No. 	 TIPO DE REQUISITO 
LISTA DE CHEQUEO 

OBSERVACIONES 
NO APLICA 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

4 

Solicitud de autorización de comisión legalizada por el 
Jefe inmediato, el comisionado y la máxima autoridad 
o su delegado. 
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios 
Institucionales", firmadas per: el funcionario 
comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por 
la máxima autoridad o su delegado, detallando las 
actividades cumplidas. 
Facturas (s) de gastos por: alimentación y hospedaje 
emitidas a nombre y cédula del servidor (al. 

Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisión 
del supervisor o Jefe inmediato. 

Solicitud legalizada Nro. 018M-DGPCIC-GADPN 

Informe legalizado Nro. 018M-DGPCIC-GADPN 

Facturas N. 112343, 9427, 4115, 3503, 88263, 56073, 
57751 
- Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestión 
de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación 
del GADPN 

NOT‘: luda la documentación adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serán electrónicas o manuales. 

Nro. de dias 
trabajados 

4 Valor del viático: S 60.00 

TOTAL VIÁTI( 'OS S 240.00 	—1 

A justificar 70%, 
	

S 168.00 

.Asume la entidad 30% 
	

S 72.00 

Presentación de facturas (Alimentación y 
Hospedaje) por: 

S 168.00 

Sin presentación de facturación conforme 
normativa: 

S 7/00 

Suma total del viático: S 240.00 

Presentación de facturas (Combustible, peaje, 
pasajes) por: 

s 0.00  

Descuento del anticipo entregado: 5 170.00 

VALOR A PAGAR:  S 70.00  

elleaé.Do  2 4 JiJN 12115 

Nro. Comprobante 
	

105711 

ELABORADO POR: 

QbdULA---4-lick 
Paulina Páez A. 

ASISTENTE DE APOYOADmiNTSTR 

Página 1 



-GAD PROVINCIAL DE NAPO 
DIRECCIÓN DE GESTION 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN N° 018M -DGPCIC-GADPN FECHA DE SOLICITUD 	30/05/2019 

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

GREFA TANGUILA MARIA JOSE 
SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

PROVINCIA DE PICHINCHA, CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROMOCIÓN COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN 

FECHA SALIDA 
(dd-mm-aa) 

HORA SALIDA 
(hh:mm) 

FECHA LLEGADA 
(dd-mm-aa 

HORA LLEGADA 
(hh:mm) 

©6- CX - sot q cS 1-i3 0 10- og- wq t 5 wo o 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Con la finalidad de dar cumplimiento a la planificación del proyecto de "PROMOSIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVÉS DEL 

RECORRIDO DE UN STAND MÓVIL EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR".EI quinto punto a visitar es la ciudad de Quito provincia de 

Pichincha-parroquia Cumbaya-Centro de Negocios Quorum del Paseo San Francisco- Salón del Chocolate, organizado por la Cámara de Comercio e Industria 

Franco-Ecuatoriana del 07 al 09 de Junio de 2019, reúne a emprendedores de excelencia y calidad con el objetivo de promover, apoyar y desarrollar la industria y 

las oportunidades de negocios de los sectores cholatero, cacaotero y cafetero así como potencializar el emprendimiento nacional y lograr que los negocios y el 

comercio de productos 100% ecuatorianos, se consoliden y tengan una nueva forma de interacción de individuos y empresas generando en el consumidor 

pregnancia de marcas especialmente de productores que están ya comercializando en cadenas, constituyéndose en una eficaz herramienta para el desarrollo 
social y económico del Ecuador y sus economías regionales. Los días jueves 06, viernes 07, sábado 08, domingo 09, lunes 10 de junio de 2019; por lo expuesto 

solicito comedidamente autorizar la orden de comisión a favor del Señorita Grefa Tanguila María Jose SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1, a fin de cumplir 

con dicho objetivo. 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

RUTA 
SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-nun-aa HORA hh:mm FECHA 

dd-mm-aa 
HORA 
hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
TENA -QUITO 
QUITO - TENA tiCreb-2a CS :-3  C)  10-06-tal iSt-i-C2  O 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

.jiiir 
 

.."" 	414.4.31....._ 
— 	vir 
Srta. Grefa María -Cisé 

SERVIDOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO 1 
c. Belky Sánchez 

DIRECTORA DE GEST 0:5N DE PROMOCIÓN, COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN 

NOTA: 
menos 72 
salvo el 
autorice. 
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horas 

utorización 
nforme 

solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo 
de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; 

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora 

existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la solicitud 	como 	la 
quedarán insubsistentes 

de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 
"as de cumplido el servicio institucional 
do conceder servicios institucionales durante los días de descanso 
on excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

'ustificados por la Máxima Autoridad o su Delegada. 
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DE NAPO 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON 
REMUNERACION 

FECHA DE PRESENTACIÓN DEL INFORME DE 
COMISIÓN 

018DCS-GADPN 13 DE JUNIO DE 2019 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO 

GREFA TANGUILA MAR JOSÉ SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1 

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR 

CIUDAD DE QUITO, PROVINCIA 
PICHINCHA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y PROMOCIÓN 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

COMUNICACIÓN 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
Dando cumplimiento a la Orden de Comisión N° 018-DGPCIC-GADPN, autorizada por el Delegado 

del Señor Prefecto y la Directora de Gestión de Promoción, Cooperación Internacional y 

Comunicación, la Licenciada. Belky Sánchez, pongo a consideración el siguiente informe donde se 

realizó la "PROMOCIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVÉS 

DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL ECUADOR-NAPU 

MARKA TOUR "realizado en el CENTRO DE NEGOCIOS QUORUM, PASEO SAN FRANCISCO 

CUMBAYA — en la décima primera edición del Salón del Chocolate, Cacao y Café Ecuador 2019. 

2 4  JUEVES 06 DE JUNIO DE 2019. 	 aleo 	JU1  ""  
Siendo las 05h30 del día jueves 06 de junio del 2019, partimos a la ciudad de Quito, provincia de 

Pichincha en el vehículo de la institución, con la finalidad de cumplir con la finalidad de dar 

cumplimiento al cronograma establecido durante el recorrido del stand móvil Napu Marka Tour para 

realizar la -PROMOCIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A 

TRAVÉS DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL 

ECUADOR- 

11h00: Llegamos a la ciudad Quito, inmediatamente nos dirigimos al centro de convenciones 

Paseo San Francisco de Cumbayá en Quito, para proceder con los compañeros a instalar los 

implementos del Stand Móvil Napu Marka Tour. 

14h00- Montaje del Stand Móvil, entre todos los compañeros nos dirigimos a cargar los equipos y 



cartones que se encontraban en el remolque y lo traslados dentro stand para armarlo 

correctamente. 

20h00: Culminación del montaje del stand móvil listo para el día siguiente del evento y nos 

trasladamos todo el equipo al hotel para merendar y luego pernoctar. 

VIERNES 07 DE JUNIO DE 2019.  

09h00: Nos trasladamos al centro de convenciones Paseo San Francisco de Cumbayá, con mis 

compañeros realizamos la colocación de productos de los emprendimientos productivos y 

artesanales con su respectiva publicidad en el stand móvil, para la promoción turística de la 

provincia de Napo. 

10h00: Se cumplió con la cobertura de la Inauguración de la Décima Primera Edición del Salón del 

Chocolate, Cacao y Café Ecuador 2019, realizando respectivas fotografías. 

11h00: Cumpliendo con mi responsabilidad, realicé entrevista a diferentes participantes de la feria 

como al Embajador de Francia en Ecuador (Jean Baptiste Chauvin), entrevista al Director de la 

Cámara Franco Ecuatoriana (Fabien Przpolski), entrevista a la Ministra de Turismo (Rosi Prado) y 

otros visitantes que expresaron felicitaciones. 

12H00: Se cumplió con la cobertura de Salón del Chocolate 2019, realizando fotografías de cada 

uno de los stands y de los visitantes que pudieron apreciar y conocer más de Napu Marka y se 

publicó respectivamente en las redes sociales de la prefectura de Napo. 

13H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo. 

20h00: Culmina el primer día de Feria en el Salón del Chocolate, Procedimos a guardar los 

productos Napu Marka. 

21 H00: Me trasladé con mis compañeras a merendar y luego al hotel a pernoctar hasta el otro día. 

SABADO 08 DE JUNIO DE 2019 
	 tANCELAIO 2 4 JUN 2C119 

08h30: Siendo las 8H30 de la mañana del sábado 08 de junio nos trasladamos al Paseo San 

Francisco con mis compañeros. 

9H00: Realizamos la colocación de productos de los emprendimientos productivos y artesanales 

con su respectiva publicidad en el stand móvil, para la promoción turística de la provincia de Napo. 

10h00 — Atención, promoción, ventas al público de los productos Napu Marka y entrega de material 

publicitario al público asistente explicando sobre los lugares turísticos a visitar. 

11H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo. 

12H00: Mientras se realizaba la exhibición de los productos Napu Marka y de otros emprendedores 

del Ecudor, procedí a desarrollar la cobertura informativa, toma de entrevistas y fotografías del 

segundo día de la Feria Salón del Chocolate 2019. 

Cumpliendo con mi responsabilidad, realicé entrevistas a la la Directora de Gestión de Promoción, 

Cooperación Internacional y Comunicación (Belky Sánchez), a los diferentes emprendedores 

productivo como a Guarumos (Mayra Valverde), Kallari (Bladimir Dahua), Wiñak (Enrique Salazar) 

y María Paz (Emprendedora de Santo Domingo) y otros visitantes que expresaron su alegría de 

formar parte del Salón. 

14H00: Se cumplió con la cobertura del Salón de Chocolate 2019, realizando fotografías de cada 



uno de los stands y de los visitantes que pudieron apreciar y conocer más de Napu Marka y se 

publicó respectivamente en las redes sociales de la prefectura de Napo. 

16H00 a 20H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo a 

turistas nacionales de las diferentes provincias del Ecuador que llegaron a conocer productos de 

Napo. 

20H30: Procedimos a guardar los productos y así terminó la feria con gran acogida de quienes 

visitaron el stand Napu Marka. 

22H00: Me trasladé con mis compañeras a merendar y luego al hotel a pernoctar hasta el otro día. 

DOMINGO 09 DE JUNIO DE 2019  

08h30: Siendo las 8H30 de la mañana del sábado 08 de junio nos trasladamos al Paseo San 

Francisco con mis compañeros. 

9H00: Realizamos la colocación de productos de los emprendimientos productivos y artesanales 

con su respectiva publicidad en el stand móvil, para la promoción turística de la provincia de Napo. 

10h00 — Arrancamos con la atención, promoción y ventas al público de los productos Napu Marka y 

entrega de material publicitario al público asistente explicando sobre los lugares turísticos a visitar. 

12H00: Mientras se realizaba la exhibición de los productos Napu Marka, procedí a desarrollar la 

cobertura informativa con mi compañero camarógrafo Richard Molina. 

14H00: Se cumplió con la cobertura de la Feria Salón del Chocolate 2019. 

16H00: Apoyé a brinda información turística y productiva de la provincia de Napo a turistas 

nacionales de las diferentes provincias del Ecuador que llegaron a conocer productos de Napo. 

20H00: Continué apoyando con la promoción turística y productiva de los emprendimientos Napu 

Marka. 

20h00: Finalizamos con la exposición de los diferentes emprendimientos de Napo, y procedimos a 

guardar los productos y a desarmar el estand Napu Marka. 

22H30: Me trasladé con mis compañeras a merendar, luego al hotel a pernoctar y a arreglar mis 

maletas para viajar al otro día. 

LUNES 10 DE JUNIO DE 2019  

7H00: Iniciamos el viaje desde la ciudad de Quito en retorno a nuestra ciudad Tena. 

15h00: Sin ningún contratiempo, llegamos a la ciudad de Tena. 

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad... 

Adjunto fotografías y facturas correspondientes. 

(CANCELADO 2 4 kit4 2019 



OBSERVACIONES 

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO 
NOTA 

El 	presente 	informe 	deberá 
presentarse 	dentro 	del 	término 
máximo de 4 días de cumplida la 
licencia, 	caso 	contrario 	la 
liquidación se demorará e incluso 
de 	no 	presentarlo 	tendría 	que 
restituir 	los 	valores 	pagados. 
Cuando la licencia sea superior al 
número 	de 	horas 	o 	días 
autorizados, se deberá adjuntar la 
autorización 	por 	escrito 	de 	la 
Máxima Autoridad o su Delegado.   

í DA» 
Srta. María 	.sé Gre . 	anguila 

SERVIDOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO 1 REPORTERA 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 
en la Comisión, desde la salida del lugar de residencia o 
trabajo 	habituales 	o 	del. cumplimiento 	de 	la 	licencia 
según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios 

Tena-Quito 06/06/2019 10-06/2019 
HORA 05:30 15:h00 
Hora Inicio de Labores el día de 

retorno 
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA 

TIPO DE 
TRANSPORTE 

NOMBRE DEL 
TRANSPORTE 

RUTA FECHA LLEGADA FECHA HORA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 

TENA — 

QUITO - 
TENA 

QUITO
06/06/2019 05:30 10/06/2019 15:h00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público aéreo o terrestre, se deberá adjuntar 
obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el artículo 19 del 
Reglamento para pago de Viáticos, Subsistencias y Movilización. 	. 	0. en 4 ft 

• r; WICELLDO  2 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE UNIDAD DEL 
SERVIDOR COMISIONADO 

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DEL 
RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

--_,   
Belky Sánchez 

DIRECTORAI DE GESTIÓN Y PROMOCIÓN 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

COMUNICACIÓN 

• . ito Merino Quezada pc. 
-4  DIR -* * ' DE GESTIÓN ADMINITRATIVA 

D LEGADO DEL SEÑOR PREFECTO 
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 
Dirección de Gestión de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación 

Tena - Napo - Ecuador 

CERTIFICACIÓN 

La Directora de Gestión de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación del 
Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo 

CERTIFICA QUE: 

La Señorita María Grefa, Servidor Público Administrativo 1, ha cumplido a 
satisfacción con la solicitud de autorización para cumplimiento de servicios 
institucionales N° 018-DGPCIC-GADPN los días jueves 06, viernes 07, sábado 08, 
domingo 09 y lunes 10 de junio de 2019 a la ciudad de Quito Provincia de Pichincha 
con la finalidad de participar en la Décima Primera Edición del Salón del Chocolate, 
Cacao y Café ecuador 2019, para la"PROMOCIÓN TURÍSTICA Y PRODUCTIVA 
DE LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVÉS DE UN STAND MÓVIL EN 
PUNTOS ESTRATÉGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR" 

CANCELADO  2 4 JUN /gin 

Tena, 12 de Junio de 2019 

ic. Be ky Sánchez 
DIRECTORA DE GEST N DE PROMOCIÓN, COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL Y COMUNICACIÓN DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO 

o 



Los Cebiches 
de la Rumiñahui 

sabor del Ecuador 
No. 

FACTURA 001.001-00 

0112343 
HINOJOSA PELAEZ JACQUELINE MARGOT 
Matra: Ufb Santa Loa Pasaje A IC -4. A y Za Intemeanca R.U.C.: 1707401947001 

tel.: 0958720170 	Oudo • Ecuador 
	

AUT. S.R.I.:1124717263 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 	 DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

GMFFIC CORP• OMMIN ~RO 0040A MOIGRE •  RUC Irincomom •  AuT 113e5 • TELF 24154 

FECINOEMl1 »10019 • FE:» DE CM/0W 301£2020 •  NOEL 0110320 AL 0120025 

ORIGINAL: CUENTE • 1ra. COPIAR : EMISOR • 2de. COPIA A: ARCHIVO 





Contribuyente Régimen Simplificado 	R.U.C.: 172572UhU7UU1 
DOCUMENTO CATEGORIZADO: SI 

RESTAURANTE ESPERANC1TA ACTIVIMES
A BE VENTA 

DE HOIEIES YRESTAURANTE 
- NINE

S hat $113A 
NOT  

col ..--- 

MALDONADO OLMEDO RICHARD MIGUEL 	 002-001- 

Dirección: Cumbayá, Av. Oswakfo Guayasamin E1-12 yl, in 
Chimborazo • Tall: 0990 685 374 • Quito - Ecuador  1,4,-, 	000009427 _ 

AUTORIZACIÓN SRI No.: 1124902917 
FECHA DE AUT. E IMP.: 041 JUNIO 12019 

Fecha: ()el—  0/.) —,,9.4 Ct 

Sr.(es): 	1.0ri C< 	-1.--  a-0-....49-C 

R.U.C/C I • 	1530Ct 	a 5.7  9 	Telf.: 

Dirección: 	—Vena, 

Cant. DESCRIPCIÓN RUni .tari o . V. Total 

.£9/75 LI/72? 	/Mimesld-0 4g -21  

IC
EL

A
DO

 2
  
4
 JU

N 

FORMA  DE PAGO 

EFECTIVO 

VALOR . 
FECHA DE CADUCIDAD: 

04 1 JUMO 12020 
TOTAL  
USD $ 

DINERO ELECTRÓNICO 

TARJETA :2 CtITOZEITC 
ii 	 COI  1 "IR 

OTROS lil 
a Autorizada 	Firma Cliente 

(1.-1 la . 	Bo:a8os 5a.deóc V -fa Angela'.  / Imprenta "IDEAL" Tumbaco •• R.U.C. 1702337138001 
L ... 	 „— 	- -. 	. - 	• 	ose 100x2 desde 009401 a 

ORIGINAL: CLIENTE I COPIA VERDE: EMISOR 





JIMMYS GOLOSINAS 
ORTIZ ORTIZ IMELDA MARISOL 

Dirección: Tumbaco, Av. Oswaldo Guayaran:in 0E5-166 y González Suárez 
Telf: 2377-048 	 Quito - Ecuador 

• 

r 

RUC: 
Aut. SRI 

Fecha Emisión: 

Cliente:  

RUC:(  

Dirección: 

. ---N 

000 O O 	115 
27/MARZ0/2019 

0 	  

Remisión: 	z.- 
E r« 

— 

W"..231.4CTILTR.A. an4 ñA4  

1802202216001 v111-1'1)1 	N . 

	

1124530434 	Fecha Autorización: 

.2,r,(9  ( P '--- 	(-1-)  ‘ 	'""-- 

	

A/.4..rdt, 	irZ  1F  
5-c.0 7r2 S 	S 	Guía de 

z  --(14.0:1  

Telf.: 

Card. DESCRIPCION V. Unit V 	A. TOT L 

(  '1,-)—C41  Ck.ara  

1 

VALIDO 

---\ 

ORIGINAL: 
PARA SU EMISIÓN HASTA 27/MARZO/2020 

ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR 
DOCUMENTO NO CATEGORIZADO 

SUBTOTAL12%  

SUBTOTAL O% 

DESCUENTO  

SUBTOTAL 

IVA 12 %  

VALOR TOTAL) 

Ot,  

/4 '29 

4t* / — 

Irme 	zafia 	 Recilm. 	nforme 

F° 	

EFECTIVO 	I DINERO ELECTRÓNICO I TARJETADECREDnOIDRRITO 

PAGO 

SIM Imp. & Coplas Guerrero Molina Néstor Wilfrido - Tumbaco S. Bolívar y G. Piza 
Telf.: 2371-178 RUC: 1707711329001 Aut. 1387 Del 004051 al 004250 

4 





Recibi o for e 

u () 

Firma Autoriza i a 

HOTEL VENECIA INTERNACIONAL 
e 	ESCOBAR MOREJÓN DIANA CAROLINA 

Dir.: La Villavega Av. Universitaria Lote 43 

Telf.: 2052 80210994 427-417 
nacionz\ 	Tumbaco - Quito - Ecuador 

HOTEL 

Cliente:  rtclI i G 5c)› e  G1  

Dirección.  	Te r), ci 

R.U.C.IC.I.:  l s vG ci J,3.5 71' 9  

111.C.: 1721643037001 

FACTURA 
S ooi -  001 

000003503 
Autorizacion N° 1124519923 

FECHA 

Teléfono.  

06 

DIA MES 

o6 

AÑO 

CANTIDAD  DES CRIPCION V. UNITARIO VALOR. TOTAL 

1-1c,s f 	í  e 	cte 

LG 	08-0q 

ole Surjo 2v t ot 

t,„ 
5 ROSA ESMERALDA RUC.1710033091001 

- (de de Autorización 26 de Marzo del 2019 
IUMZZO 2020* Original Cliente Copia Emisor 

II O irdna de Pago 
EFEc-evermf.  019cm 1 	' 12JITTA DE CRÉDITO/DÉBITO 
DINE RGML.F.WIlb  LO 	r- 	. ondos 

IMPRENTA 237;151111. 97X 
Aut. 4249 Del:19.1401114 
Válido para su [7-n91-14.51 

SUBTOTAL 12% 

SUBTOTAL 0% 

DESCUENTO 

SUBTOTAL Jt2e). 

IVA 12% 19, 4 o 

TOTAL 





011111 11111 1111 1111 1 1 no 1 

43 1.0000 	ENSALADA FATOUCHE 0.8839 0.00 

449 1.0000 	MIXTO CAJUN SOLO 3.1250 0.00 

631 1.0000 	JUGO NARANJILLA NATURAL INJERTA 1.7767 0.00 

Información Adicional 

0.88 

3.12 

1.78 

SUBTOTAL 12% 	 5.79 

R.U.C.: 	1792049504001 

SHEMLON SA 

Dir. Matriz: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: PICHINCHA / QUITO / PASAJE A S/N Y VIA INTEROCEANICA 

FACTURA 
No. 062-050-000088263 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0606201901179204950400120620500000882634126153312 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

Contribuyente Especial Resolución Nro.: 	214 	 060620 901179204950400 20620500000882634126153312 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 	MARIA GREFA 	 RUC / CI: 	1500993579 

Fecha Emisión: 	 06/06/2019 	 Guia Remisión: 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 	Cant Descripción 	 Detalles Adicionales 
Precio 

Unitario 
Descuento 	Precio Total 

Forma de Pago 
	

Valor 	Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 
	

6.48 	 0 	 DÍAS 

SUBTOTAL 0% 	 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 	 0.00 
1 

SUBTOTAL Exento de IVA 	 0.00 

SUBTOTAL IN IMPUESTOS 	 5.79 

TOTAL DESCUENTO 	 0.00 

ICE 	 0.00 

IVA 12% 	 0.69 

PROPINA 	 0.00 

VALOR TOTAL 	 6.48 

WICIVIDO 2 4 Jk.11 24\‘. 

Página 1 del 



AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

          

1 

 

IN 

   

al 11111111 

     

11111 

    

I I 

        

1111 

              

                       

                             

Tbitrr,411 

FACTURA 
No. 131-050-000056073 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0706201901179207201800121310500000560734126153311 

R.U.C.: 	1792072018001 

DELI INTERNACIONAL S.A. 

Dir. Matriz: PICHINCHA I QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: PICHINCHA / QUITO / PASAJE A S/N Y VIA INTEROCEANICA 

Contribuyente Especial Resolución Nro.: 	1308 	 070620 901179207201800 21310500000560734 261533 1 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 	MARIA GREFA 	 RUC / CI: 	1500993579 

Fecha Emisión: 	 07/06/2019 	 Guia Remisión: 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 	Cant 	 Descripción 	 Detalles Adicionales 	
Precio

Descuento 	Precio Total 
Unitario 

	

1.6071 	0.00 	 1.61 

	

3.5625 	0.00 	 3.56 

SUBTOTAL 12% 5.17 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL Exento de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.17 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.62 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 5.79 

643 
	

1.0000 • LIMONADA 25 ONZAS 

659 
	 1.0000 POLLO AL JUGO (PR ESP) 

Información Adicional 

Forma de Pago 
	

Valor 	Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 
	

5.79 	 0 	 DÍAS 

SANCULADO 2 4 JUN 2t11? 

Página 1 de 1 



III II 111111 1111 110110 

Precio 
Descripción 	 Detalles Adicionales 	 Descuento 

Unitario 

	

2.6696 	0.00 

	

1.6071 	0.00 

Precio Total 

2.67 

1.61 

SUBTOTAL 12% 4.28 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL Exento de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.28 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.51 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 4.79 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 	Cant 

253 	 1.0000 ENSALADA PRIMAVERA 

843 	 1.0000 LIMONADA 25 ONZAS 

Información Adicional 

R.U.C.: 	1792072018001 

DELI INTERNACIONAL S.A.  

Dir. Matriz: PICHINCHA QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: PICHINCHA / QUITO / PASAJE A SIN Y VIA INTEROCEANICA 

FACTURA 
No. 131-051-000057751 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0806201901179207201800121310510000577514126153316 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

ni GI 

	

1 
Contribuyente Especial Resolución Nro.: 	1308 	 080620 901179207201800 2 3105100005775 4 26 53316 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 	MARIA GREFA 	 RUC / CI: 	1500993579 

Fecha Emisión: 	 08/06/2019 	 Guía Remisión: 

Forma de Pago 	 Valor 	Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 4.79 	 0 	 DÍAS 

01;e511,002 4 .131 It'3 

Página 1 del 

1H- 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO 
Dirección de Gestión de Promoción, Cooperación Internacional y Comunicación 

7)"4"1" 	 Tena -Napa - Ecuador 

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial Suplemento 326 de 04 de 
septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la "NORMA TÉCNICA PAGO VIÁTICOS A SERVIDORES, 
OBREROS DEL SECTOR PÚBLICO" 
En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: "4. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de 

venta originales que justifican los gastos realizados". 

NOMBRES DEL SERVIDOR: MARÍA JOSÉ GREFA TANGUILA 

DENOMINACIÓN: SERVIDOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO 1 

LUGAR DE LA COMISIÓN: 	PROVINCIA DE PICHINCHA, CANTÓN QUITO 

FECHA DE COMISIÓN DESDE: 06-06-2019 / 10-06-2019 
NOMBRE DEL 

ESTABLECIMIENTO 
DESCRIPCION 
HOSPEDAJE / 

ALIMENTACION 

N° 
FACTURA 

FECHA 
FACTURA 

VALOR TOTAL 
FACTURA 

,Z 
LOS CEBICHES DE LA 

RUMIÑAHUI 

ALIMENTACIÓN 001-001-000112343 /  08/06/2019 7.00 	,,,/ 

RESTAURANTE 
ESPERANCITA 

ALIMENTACIÓN 002-001-000009427 7 	09/06/2019 2.25 	/ 

HOTEL VENECIA 
INTERNACIONAL 

HOSPEDAJE 001-001-000003503 06/06/2019 134.40 
1./ 

JIMMYS GOLOSINAS ALIMENTACIÓN 001-001-000004115 07/06/2019 11.20 ----/ 

CAJUN EXOTIC CUISI NE ALIMENTACIÓN 062-050-000088263 06/06/2019 6.48 7.  

AMERICAN DELI. DÉJATE 
TENTAR 

ALIMENTACIÓN :131-050-000056073 07/06/2019 5.79 	..,....-- 

AMERICAN DELI. DÉJATE 
TENTAR 

ALIMENTACIÓN 131-051-000057751 08/06/2019 4.79  

TOTAL 171.91 

En el caso de los señores conductores detallar también las facturas de combustible y peaje. 

!COMAN 2 
 4 JUN /01c, 

Firma d- Servidor 
C.C. (SO09(1257- 9 
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